
 

1 

 

ROZHODNUTÍ  
o  

ZRUŠENÍ OZNÁMENÍ O VÝBĚRU ze dne 3. 12. 2024 
(vyhotovené v souladu s § 49 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) 
 

Identifikace veřejné zakázky a zadavatele: 
  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Laminární box 
Zahájení VZ: 1. 11. 2024 

(dále jen „veřejná zakázka“) 
 
Zadavatel 
Název:    Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Sídlo:    Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
IČO:    26365804 
DIČ:   CZ26365804 
Zastoupený: MUDr. Josefem Märzem, předsedou představenstva  

Ing. Martinem Čvančarou, MBA, členem představenstva 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem „Laminární box“ dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ či „zákon“), zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení. 

 
Zadavatel tímto rozhoduje v souladu s ustanovením § 49 ZZVZ o přijetí nápravného opatření spočívajícího 
ve zrušení Oznámení o výběru ze dne 3.12. 2024 vybraného dodavatele LYNAX s.r.o., IČO 29054966, se sídlem 
Půlkruhová 158/1, 160 00 Praha 6 (dále „Oznámení o výběru“). 
 

Odůvodnění: 
 

Zadavatel ve lhůtě pro podání námitek obdržel námitky Stěžovatele CANBERRA-PACKARD, s.r.o., Šultysova 
772/37, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO: 44850867 (dále „Stěžovatel“) proti Oznámení o výběru vybraného 
dodavatele, a to konkrétně dne 18. 12. 2024. Stěžovatel namítá, že vybraný dodavatel nesplnil zadávací 
podmínky a měl být ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
Konkrétně Stěžovatel uvádí, že došlo k porušení ZZVZ, tím, že: 
„1) vybraný dodavatel uvedl ve své nabídce, že nebude využívat žádného poddodavatele. 
2) současně ve své nabídce nabídl požadovaný izotopový kalibrátor, který je ZP, z produkce externí firmy. 
Z výpisu z Registru SÚKL vyplývá, že vybraný dodavatel nemá potřebné zákonné oprávnění k servisu tohoto ZP 
a může tedy řešit pouze formou poddodavatelské smlouvy nebo formou konsorcia. Pro obě možné varianty je 
ale podle zákona povinnost doložit veškerou základní i profesní způsobilost pro poddodavatele nebo člena 
konsorcia a to vč. zákonné registrace ZP a registrace pro provádění servisu ZP. To se v tomto případě nestalo a 
tak se domníváme, že vybraný dodavatel tímto neprokázal splnění požadované kvalifikace a měl být podle 
zákona vyloučen.“ 
 
 



 

2 

Zadavatel těmto námitkám částečně vyhověl a jako nápravné opatření ve smyslu § 49 ZZVZ uvedl právě zrušení 
Oznámení o výběru, neboť je nutné argumenty Stěžovatele obsažené v námitkách kvalifikovaně vyhodnotit 
v rámci nového posouzení nabídek. 
 
Na základě podané námitky zadavatel zjistil, že ačkoli vybraný dodavatel uvedl v čestném prohlášení, že 
dodávané zboží nepodléhá notifikaci zdravotnického prostředku dle právní úpravy vztahující se ke 
zdravotnickým prostředkům, tak z dalšího obsahu nabídky, konkrétně z návodu k obsluze, vyplývá, že část 
plnění (kalibrátor), této úpravě podléhá. Navíc, dle registru zdravotnických prostředků se u kalibrátoru jedná o 
třídu IIb, tedy zdravotnického prostředku s povinností provádět servis prostřednictvím osoby registrované na 
SÚKL. Zadavatel je tak nucen uvedené skutečnosti ověřit u vybraného dodavatele. Teprve poté bude zadavatel 
schopen přijmout rozhodnutí o dalším postupu. 
 
Poučení: 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 245 odst. 4 ZZVZ tímto poučuje stěžovatele o tom, že je oprávněn proti 
tomuto rozhodnutí podat ve lhůtě dle § 251 odst. 2 ZZVZ návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a o tom, že je povinen tento návrh doručit v téže lhůtě 
ve stejnopisu i zadavateli. 
 
V Karlových Varech, dne: 
 
 
 
 
__________________________    __________________________ 
MUDr. Josef März      Ing. Martin Čvančara, MBA 
předseda představenstva     člen představenstva 
 
 


		2024-12-28T22:10:15+0100
	MUDr. Josef März


		2024-12-30T12:16:56+0100
	Martin Čvančara




